33. Landesschiitzentag

vom

24.03. - 26.03.2023 in Wittenberg

Programm des 33. Landesschiitzentages

Freitag, 24. Mdrz 2023

18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr
20.30 Uhr
00.30 Uhr

Einlass zum ,,gemitlichen Zusammenkommen” - Stadthaus Wittenberg
BegriBung durch den Prasidenten

Eroffnung Blfett

Tanzabend mit Live-Musik von der SFW-Band

Ende

Samstag, 25. Marz 2023

08.00 Uhr
09.00 Uhr
10.00 Uhr

09.30 Uhr
13.00 Uhr

14.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr

18.15 Uhr
19.00 Uhr
19.15 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr
20.30 Uhr

09.00 - 16.00 Uhr

Einlass Stadthaus Wittenberg
Festakt zum 33. Landesschiitzentag - Stadthaus Wittenberg
Gesamtvorstandssitzung - Stadthaus Wittenberg

Partnerprogramm ,Stadtfiihrung” — Treffpunkt Stadthaus Wittenberg

Mittagessen

Aufstellung zum Schiitzenumzug - Stadthaus Wittenberg - Innenhof
Schutzenumzug mit Fahnentrager vom - Stadthaus Wittenberg
Auftritt der Landesbollerbatterie auf SchloBwiese

Einlass Landeskonigsball - Stadthaus Wittenberg

Einmarsch der Majestaten mit Fahnen und Fanfarenzug Wittenberg
BegriBung durch den Prasidenten

Proklamation der neuen Landeskonige

Eroffnung Biifett

Tanzabend mit Live-Musik von der SFW-Band

Sonntag, 26. Marz 2023

Abreise der Teilnehmer

Adressen:

Luther-Hotel Wittenberg
Neuestr. 7-10
06886 Lutherstadt Wittenberg

Stadthaus Wittenberg
Mauerstr. 18
06886 Lutherstadt Wittenberg

Landeskdnigsschiellen — SchieBstand Astoria90 Wittenberg

SchieBstand Wittenberg
Draussgartenstr. 33
06886 Lutherstadt Wittenberg

Stand: 18.01.2023



