

33. Landesschützentag







Programm des 33. Landesschützentages

Freitag, 24. März 2023

18.30 Uhr	Einlass zum "gemütlichen Zusammenkommen" - Stadthaus Wittenberg
19.00 Uhr	Begrüßung durch den Präsidenten
19.30 Uhr	Eröffnung Büfett
20.30 Uhr	Tanzabend mit Live-Musik von der SFW-Band
00.30 Uhr	Ende

Samstag, 25. März 2023

08.00 Uhr 09.00 Uhr 10.00 Uhr	Einlass Stadthaus Wittenberg Festakt zum 33. Landesschützentag - Stadthaus Wittenberg Gesamtvorstandssitzung - Stadthaus Wittenberg
09.30 Uhr	Partnerprogramm "Stadtführung" – Treffpunkt Stadthaus Wittenberg
13.00 Uhr	Mittagessen
14.00 Uhr 14.30 Uhr 15.00 Uhr	Aufstellung zum Schützenumzug - Stadthaus Wittenberg - Innenhof Schützenumzug mit Fahnenträger vom - Stadthaus Wittenberg Auftritt der Landesböllerbatterie auf Schloßwiese
18.15 Uhr 19.00 Uhr 19.15 Uhr 19.30 Uhr 20.00 Uhr 20.30 Uhr	Einlass Landeskönigsball - Stadthaus Wittenberg Einmarsch der Majestäten mit Fahnen und Fanfarenzug Wittenberg Begrüßung durch den Präsidenten Proklamation der neuen Landeskönige Eröffnung Büfett Tanzabend mit Live-Musik von der SFW-Band

09.00 – 16.00 Uhr Landeskönigsschießen – Schießstand Astoria90 Wittenberg

Sonntag, 26. März 2023

Abreise der Teilnehmer

Adressen: Luther-Hotel Wittenberg Schießstand Wittenberg

Neuestr. 7-10

06886 Lutherstadt Wittenberg 06886 Lutherstadt Wittenberg

Draussgartenstr. 33

Stadthaus Wittenberg

Mauerstr. 18

06886 Lutherstadt Wittenberg

Stand: 18.01.2023